Заявитель:

ООО «Техцентры СОТРАНС»

187015, Ленинградская обл.,

Тосненский р-н., Красноборское г.п.,

Красный Бор г.п., Промышленная ул.,
д.

3, пом. 156

Ответчик:

ООО «Технический Центр «Восток»

188681, Ленинградская область,

Всеволожский район,
Промышленная

зона коммунально-складская зона

Коркинская, Проезд 1-й, д. 1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 047/01/14.8-763/2023

«27» апреля 2023 года                                                                                         г. Санкт-
Петербург

          Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ленинградской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия) в составе:

рассмотрев дело № 047/01/14.8-763/2023 по признакам нарушения ООО
«Технический центр «Восток» статьи 14.8 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области
поступило заявление ООО «Техцентры СОТРАНС» (вх. № 5420-ЭП/22 от 30.11.2022) о
возможных признаках нарушения антимонопольного законодательства в действиях
ООО «Технический центр «Восток» (ИНН) в связи с получением необоснованных
преимуществ при осуществлении предпринимательской деятельности.

На основании части 2 статьи 39.1 Закона о защите конкуренции, в целях
пресечения действий (бездействия), которые приводят или могут привести к
недопущению, ограничению, устранению конкуренции и (или) ущемлению
интересов других лиц (хозяйствующих субъектов) в сфере предпринимательской
деятельности, ООО «Технический центр «Восток» выдано предупреждение о
прекращении действий (бездействия), которые содержат признаки нарушения
антимонопольного законодательства, от 17.02.2023 № ТК/1095/23 со сроком
выполнения до 03.04.2023.

Сведений о выполнении предупреждения в Ленинградское УФАС России не
поступало.

В связи с невыполнением предупреждения Ленинградским УФАС России на
основании статьи 39.1 Закона о защите конкуренции возбуждено дело №
047/01/14.8-763/2023 в отношении ООО «Технический Центр «Восток» по признакам
нарушения статьи 14.8 Закона о защите конкуренции.

Согласно п. 1 ч. 3 ст. 47 Закона о защите конкуренции Комиссия может
приостановить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в случае и на срок: рассмотрения антимонопольным органом,
судом, органами предварительного следствия другого дела, имеющего значение
для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства.

В связи с принятием Арбитражным судом города Санкт-Петербурга и
Ленинградской области 23.04.2023 Определения о принятии искового заявления
(заявления) ООО «Технический Центр «Восток» об оспаривании предупреждения
от 17.02.2023 № ТК/1095/23 к производству (дело № А56-29928/2023), руководствуясь
пунктом 1 части 3 и частью 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛА:

          Рассмотрение дела № 047/01/14.8-763/2023 приостановить до вступления в
законную силу решения суда по делу А56-29928/2023.